
www.amunes.es.gov.br

125
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023 125
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023

veículo para Associação de Pais e Amigos Excepcionais- 
APAE de Governador Lindenberg/ES no valor de R$ 
100.000,00 (cem mil reais).

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a planilha de aquisição de veículo 
para a APAE de Governador Lindenberg/ES, de 
emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem 
mil reais).

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Governador Lindenberg - ES, 25 de Julho de 2023.

Valchiria Pereira dos Santos
Presidente do CMAS de Governador Lindenberg - ES

Protocolo 1134325

RESOLUÇÃO Nº.  21/2023

Aprova a proposta de Implantação do Centro 
de Referência de Assistência Social - CRAS 
no Distrito de Novo Brasil do Município de 
Governador Lindenberg/ES.

O Conselho Municipal de Assistência Social - 
CMAS de Governador Lindenberg/ES, no uso de suas 
atribuições, conferidas pela Lei nº. 755/2016 de 31 de 
março de 2016, que reestrutura o Conselho Municipal 
e Fundo Municipal e pela Resolução nº 03/2017 que 
aprova o Regimento Interno do Conselho Municipal de 
Assistência Social, e de acordo com a sessão ordinária 
realizada em 17 de julho de 2023, e;

Considerando que o Município de Governador 
Lindenberg/ES já possui um equipamento de Centro 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 
Distrito de Novo Brasil, com uma intensa demanda 
dos serviços ofertados, tendo assim a necessidade de 
um atendimento que proporcione conforto e qualidade 
para os munícipes;

Resolve:

Art.1º - Aprovar a proposta de implantação do 
Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS no Distrito de Novo Brasil do Município de 
Governador Lindenberg/ES.

§ 1º O CRAS mencionado no caput será ofertado 
nas dependências do atual Centro de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos do Distrito de Novo Brasil.

§ 2º Fica autorizada a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, definir o território de abrangência 
do CRAS Central e do CRAS do Distrito de Novo Brasil.

Art. 2º - Aprovar a desativação do Centro de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Distrito 
de Novo Brasil.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Governador Lindenberg - ES, 25 de Julho de 2023.

Valchiria Pereira dos Santos
Presidente do CMAS de Governador Lindenberg - ES

Protocolo 1134328

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PÓS INABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0006
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento 
de recargas de toners, cartuchos/refis, cilindros/
fotocondutores, conforme solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação.

Empresa Vencedora:
- ROBSON CAMPOS KUHN

Perfazendo o Total Geral de R$ 85.339,00 (oitenta e 
cinco mil e trezentos e trinta e nove reais), referente 
aos objetos do Pregão Presencial/SRP Nº 035/2023.

Guaçuí-ES, 25 de julho de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1133803

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0010

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO, no dia 09/08/2023 às 
09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando  a aquisição de lascas de 
cerca/eucalipto tratado, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
Alimentar, com participação exclusiva de 
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Microempreendedor Individual, Empresa 
Individual de Responsabilidade Limitada e 
correlatos. O protocolo dos envelopes será até às 
08h30min, do dia 09/08/2023. O credenciamento 
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h, 
do dia 09/08/2023. O Edital poderá ser adquirido 
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 08h as 11h 
e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, 
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 25 de julho de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1134205

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Julho de 2023 às 22:07:43 Código de Autenticação: 97a07894


